

Przedpłata

na „Nasz Głos” wynosi:

w Krakowie: miesięcznie kor. 2.
Za odosłanie do mieszkania dopłaca się 40 halerzy miesięcznie.
Adres Administracji: Garbarska 1. 7.
Biuro filjalne: Szewska 13.

Numer pojedynczy 10 hal.
Numer z poprzednich dni: 20 hal.

GŁOS

Przedpłata

na „Nasz Głos” wynosi:

Na prowincji: miesięcznie koron 2:40. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie: kor. 12—
Adres Redakcji i Administracji: Garbarska 7. Telefon Nr. 309.

Numer pojedynczy 10 hal. Numer na prowincji o 2 hal. drożej.

Dziennik narodowo-antysemicki, poświęcony polityce, literaturze i sztuce pięknej.

Redaktor kierujący: KAZIMIERZ EHRENBURG, Redaktor odpowiedzialny i wydawca: WITOLD NOSKOWSKI.

Nr. 58.

Kraków, piątek dnia 22 listopada 1901.

Rok I.

Odpowiedź czeska.

Nasz korespondent wiedeński () donosi: „Rozgoryczenie Koła polskiego z powodu brzmienia czeskiej odpowiedzi na wymuszony umizg niemiecki, jest wyprost zabawne. Nawet Niemcy są więcej zadowoleni z deklaracji Klubu czeskiego, niż przywódcy Koła polskiego, którzy nie pojmują, jak można było nie rzucić się bez namysłu w ramiona, z szyderczym otwieraniem uśmiechem.

„Nie ulega wątpliwości, że Czesi poszli w swojej deklaracji do ostatecznych granic, na jakie im pozwałała narodowa godność. Postawili jedyne i prawdziwe żądanie natchmiastowego uznania wewnętrznej służbowego w czysto czeskich okręgach. Stwierdzają przytem słusznie, że kompromis większej własności przy ostatnich wyborach sejmowych w Czechach naruszył już „zasadę” niemiecką, aby ugoda czesko-niemiecka traktowana była jako jednolita całość — i to naruszył ją na korzyść Niemców.

„Czesi stwierdzają, że nadzieje, z powodu których przystąpił do rzeczowego załatwienia Körberowskich inwestycji, zawiodły ich. Mogę was zapewnić, że to nie jest frazes rzucony na wiatr. Istotnie prezes ministrów nie dotrzymał warunków, pod jakimi zapewnił na jakiś czas „normalne funkcjonowanie parlamentu”. Jednym z tych warunków była już wtedy sprawa czeskiego uniwersytetu na Morawach.

„Zdaje się, że Niemcy są skłonni poczynić ustępstwa w sprawie czeskiego języka służbowego w czysto czeskich okręgach. Jeżeli tak jest istotnie, drugie czytanie budżetu skończy się przed 20 grudnia. Sejm galicyjski zostanie zwołany znów tylko na kilka dni pod koniec grudnia. Bezpośrednio po Nowym Roku zbierze się znowu Izba posłów na sześciotygodniową sesję, poświęconą wyłącznie budżetowi.

„Niemiecko-czeskie konferencje ugodowe rozpoczęte zostaną w każdym razie przed załatwieniem budżetu w plenum Izby”.

Mamy więc w parlamencie pogodę prawdziwie jesienną. Barometr polityczny skacze w górę i na dół, jak Koło polskie na sznurku dra Körbera. W każdym jednak razie ma się na słotę, może nawet na burzę, mimo spóźnionej pory roku.

Rząd przeciw chmurze postulatów czeskich wystawił niemieckie gromochrony. Sztuczka zawiodła. Czesi okazali się nieugiętymi i nie myślą odstąpić od swoich słusznych żądań. Między wierszami ich odezwy łatwo można wyczytać uprzejmo-ironiczne wezwania pod adresem Niemców: Do ustępstw, szanowni panowie! Jeżeli wam w istocie coś zależy na „koniecznościach państwowych”, zaprzestańcie lisich sztuczek i — karty na stół. Myśmy już dość długo ustępowali. Obecnie kolej na was.

Kłopotuje się więc i biedzi dr. Körber, a prezes Jaworski dzieli całym sercem jego niedolę. Dzisiaj ma się odbyć wspólna konferencja niemieckich i czeskich przewodniczących klubów pod auspicjami dra Körbera. Łatwo pojąć, z jak bijącym sercem czeka regimentarz jej wyniku. Go-

rażkowe uderzenia tego szczerze państwowego serca dają się czuć w doniesieniach pism konserwatywnych, które bezsilnie atakują Czechów za ich męską, stanowczą działalność.

Szczytem mimowolnej humorystyki są te bole słabeuszów politycznych, pełne napuszystości i bombastu, te wyświecone na łokciach ogólniki, te liche morały pod adresem świadomych celu polityków czeskich. „Żal, choćby jak najsluszniejszy — woła inspirator „Dziennika Polskiego” — nie może nigdy stanowić dla poważnych polityków podstawy akcji politycznej. Rekryminacje i żale należą do agitacji wewnątrz kraju (?), jeżeli zaś wychodzą na zewnątrz, to oparte powinny być na szerszej podstawie (?). Szkoda słów na rekryminacje i szkoda czasu, zamiast się żalić, lepiej krzywdy z miejsca usunąć (Pewnie!) Jeżeli zaś przeciwnie krzywdą naprawić się nie da, to należy ją w kraju ciągle przypominać, aby mieć ludzi gotowych do walki. Nie należy więc wychodzić z rekryminacjami na zewnątrz(?)”.

Tak wygląda prawdziwa mądrość stanu, przeciwstawiana „czeskim frazesom” przez Koło polskie. I mówią, że ród wielkich polityków zaginął doszczętnie!

Widocznie p. Jaworski nie utrafił jednak potędy swoich argumentów, skoro czując nadciągającą burzę, szuka schronienia w zacisznych przedpokojach wiedeńskiego Burgu. O czem była mowa na wczorajszym posłuchaniu u cesarza — nie wiadomo. P. Jaworski zdradził tylko jedną wielką tajemnicę, tę mianowicie, iż cesarz ma nadzieję przeprowadzenia budżetu w drodze parlamentarnej, oraz pochwała stanowisko Koła polskiego. Doniosła o tem „Neue Freie Presse”, organ zwykle najlepiej poinformowany o wszystkim, co robi Koło polskie i jego przywódcy.

Widać stąd, iż rząd wyszedł ze stanu beznadziejnej rozpacz, w której wczoraj był pogrążony. Czy jednak te nadzieje się sprawdzą, to rzecz inna i bardzo wątpliwa.

W każdym razie należy przypuszczać, że na wczorajszej audjencji była jeszcze mowa o czem innym, niż o pochwałach dla Koła polskiego. Sfery dobrze poinformowane sądzą, że sprawa zmiany regulaminu Izby posłów dla udaremnienia w razie potrzeby obstrukcji czeskiej, również była przedmiotem najpoddających relacji p. Jaworskiego. Przyszłość pokaże, czy i o ile te pogłoski miały jaką podstawę. Już dziś wszakże można ostrzedz usłużnego regimentarza przed jakąkolwiek akcją na korzyść Niemców.

Obecnie nie czas na chodzenie pod ramię z wrogami polskiego narodu. Nie wiemy czy i jakie wrażenie wywarł proces wrzesiński na pewnych frakcjach Koła

polskiego. To jednak pewna, iż podawanie dłoni Niemcom dla zgnębienia Słowian mogłoby dziś drogo kosztować partję służby dworskiej.

Pertinax.

Z polityki austriackiej.

Komunikat szlachty czeskiej.

* Komunikat ogłoszony wczoraj imieniem posłów czeskich po porozumieniu ze szlachtą czeską i agrarjuszami był enuncjacją ogólną; prócz niej, szlachta czeska wydała wczoraj własny odrębny komunikat.

Komunikat szlachty, stwierdza przedewszystkiem zupełną solidarność z klubem młodocześnie. Szlachta nie stawia trudności w załatwieniu budżetu i zwraca uwagę na to, że wnioski nagłe, tamujące pracę parlamentarną nie pochodzą z czeskich stronnictw.

Końcowe ustępy komunikatu brzmią: „Szlachta konserwatywna gotowa jest jak najchętniej uczynić zadość ewentualnemu zaproszeniu na konferencję dla sanacji parlamentarnych stosunków i dla połączonych z tym przedmiotem narodowych dyferencji. Szlachta konserwatywna czeska z całą sympatją wita podjętą w tym celu ze strony lewicy inicjatywę, w przypuszczeniu jednak, że czynniki te, od których dziś inicjatywa wyszła, także ze swej strony dadzą poważną gwarancję, iż usuną przeszkody, które stanowią zaporę dla czynności parlamentu.

„W tem też leży klucz do sytuacji, a odpowiedzialność za ewentualne niepowodzenie całej akcji, czy to na ogólnej konferencji parlamentarnej przywódców klubów, czy też na odłożonej na późniejszą konferencję ugodowej, musieli by ponosić w każdym razie ci, którzy żądają uporządkowania stosunków parlamentarnych, a ze swej strony trwają na nieprzejednanem stanowisku wobec sprawiedliwych żądań narodu czeskiego”.

** W komisji budżetowej dep. Kozłowski podziękował ministrowi Welsersheimbowi za usunięcie zebrani kontrolnych w dni niedzielne i świąteczne. Znaczący ustęp swojej mowy, wypowiedziany najwidoczniej pod adresem jen. Galgoczego, poświęcił dep. Kozłowski stosunkowi armji z ludnością cywilną.

Dep. Kozłowski mówił: „Byłoby to smutnym symptomem, gdyby istniejące dobre stosunki uległy osłabieniu, zaley to jednak w wielkiej części od armji samej. Ci, którzy do armji należą, nie powinni stwarzać antagonizmów tam, gdzie one nie istnieją, powinni szanować władze sądowe, administracyjne i autonomiczne, unikać konfliktów z niemi. Nie jeden powinien umieć utrzymać swój temperament na wodzy i dawać żołnierzom tylko dobry przykład”.

** Rozmowa cesarza z p. Jaworskim była dłuższa, ale p. Jaworski otula się mgłą tajemniczości. Wiadomo tylko tyle, że cesarz wyrażał się o położeniu mniej pesymistycznie i chwalił Koło polskie. Natomiast opowiadają sobie, że dep. Herolda przyjął cesarz bardzo niełaskawie przed kilkoma dniami. Cesarz spodziewał się od Czechów innej wdzięczności za odwiedzenie Pragi. Lud czeski utrudnia położenie rządu; posłowie czescy nie rozumieją potrzeb państwowych. Cesarz zapowiedział wreszcie podobno okrojowanie regulaminu Izby poselskiej.

** Pochwały, jakie z najwyższej strony otrzymali posłowie rumuńscy, były cokolwiek przedczesne. W Izbie mówią obecnie o konflikcie, jaki się wytworzył pomiędzy Rumunami a

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Körberem z powodu niewstawienia w budżet pozycji, jakich się Rumuni bukowińscy domagali. Skutkiem tego konfliktu ma być — rumuńska obstrukcja!!! Bukowińscy posłowie rumuńscy przygotowują już podobno szereg wniosków nagłych. Takie jest przekleństwo złego czynu: gdyby rząd nie był ustępował przed obstrukcją niemiecką, nie padłaby teraz ofiarą szantażów, nad którymi p. Jaworski drze z rozpaczę poły swego historycznego surduta, używanego do wizyt w Burgu!

** Wezoraj po południu otrzymał dr. Körber tekst odpowiedzi czeskiej. Równocześnie zgromadzili się przywódcy niemieccy, aby się naradzić nad znaczeniem tej enuncjacji i sposobem, w jaki ją przyjąć. Dziś o godz. 1 w południe zebrali się przywódcy stronnictw całej Izby na wspólną konferencję u prezydenta Vettera.

** Odnośnie do sprawy reformy wojskowej procedury karnej oświadczył minister Welsersheimb, że powodem zwłoki było przetrzymywanie projektu u węgierskiego ministra honwedów. W tych dniach hr. Welsersheimb odeśle już gotowy i zaopiniowany projekt wspólnemu ministrowi wojny.

Z ziem polskich. Wyrok wrzesiński.

POZNAŃ 21-go. Całkowity wyrok w procesie wrzesińskim przedstawia się następująco:

- 1) Piasecka zasądzoną została na dwa i pół roku więzienia (tak jak chciał prokurator).
- 2) Dzieciuchowicz na 2 lata więzienia (prokurator wniósł 1 i pół roku).
- 3) Chojnacki na 2 lata więzienia (prokurator wniósł 1 rok).
- 4) Balcerkiewicz na 1 rok i trzy miesiące więzienia (prokurator wniósł 9 miesięcy).
- 5) Furmianiak na 1 rok więzienia (prokurator wniósł 9 miesięcy).
- 6) Bednarowicz (zamężna od 10 dni) z domu Jerzykiewicz na 1 rok więzienia (prok. wniósł pół roku).
- 7) Zientek na 1 rok więzienia (prok. wniósł 6 miesięcy).
- 8) Haehnel na 1 rok więzienia (prokurator tak samo żądał).
- 9) Fr. Korzeniowski na 1 rok cuchthazu. (Prokurator wniósł o pół roku).
- 10) 13-letni syn jego Antoni Korzeniowski na 4 miesiące więzienia i 2 tygodnie aresztu (w myśl wniosku prokuratora).
- 11) Pawlicka na 9 miesięcy więzienia. (Prokurator wniósł o 6 miesięcy).
- 12) Sierakowski na 9 miesięcy więzienia. (Prokurator wniósł o 6 miesięcy).

44)

KAROLINA SŁOŃCZEWSKA.

STUDENTKI.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

(Ciąg dalszy).

— Unikaj tych nikczemnych! — wydobyla nareszcie pani sędzina, jako ostatnie upomnienie na drogę.

Tu dzwonek dał hasło do rozstania. Kazia z okna wagonu powtarzała swą prośbę o pielęgnowanie ogródka i o kaftaniki. Za trzecim dzwoniem zawołała jeszcze: „Do widzenia!” Widziała, jak szczerka pana sędziego zadręgała. Chciał jej widocznie coś powiedzieć i nie mógł. Już tylko Józia biegła za wagonem, wołając: „Niech Bóg prowadzi!” — wreszcie pociąg minął platformę. Kazia widziała jeszcze czas jakiś postacie rodziców i służącej, nakoniec znikli z jej oczu — została sama.

Zdawało się Kazi niegdyś, że lubiła samotność. Było to zapewne skutkiem nieodpowiedniego towarzystwa dwojga starych i ciasnych umysłowo ludzi. Teraz, gdy i tych jej zabrakło, opanował ją smutek i zwątpienie. Tam, dokąd jedzie, nie ma nikogo bliskiego. Karol... Czy może nań liczyć? Wprawdzie Rajski musiał wydać o niej jak najpochlebniejsze świadectwo; rozmowa z Józią przekonała ją, że Karol rzeczywiście myślał o małżeństwie, ale mężczyźni zwykle żenią się pod wrażeniem jakiejś chwili czy uczucia, które ich opanowuje; im więcej mają czasu do namysłu, tem mniej jest prawdopodobieństwa, że zdecydują się na żeniactwo. Widziała już to nieraz Kazia i na sobie doświadczyła czegoś podobnego. Na to wspomnienie spotęgowała się w niej chęć zdobycia wszelkimi siłami tak grubej ryby, jak Dramowski. Ta myśl opanowała ją wkrótce całkowicie: ogarnął ją niepokój, zdawało się, że

13) Katarzyna Żołnierkiewiczowa na 9 miesięcy więzienia (w myśl wniosku prokuratora).

14) Józef Żołnierkiewicz tak samo.

15) 15-letni Aleksander Wiśniewski na 4 tygodnie aresztu (w myśl wniosku prokuratora).

16) Stachowiakowa na pół roku więzienia (w myśl wniosku prokuratora).

17) Stachowski tak samo.

18) 17-letni Musielak na 9 miesięcy więzienia, z czego policzono 5 miesięcy na więzienie śledcze. (Prokurator wniósł tylko o pół roku więzienia i policzenie go za areszt śledczy).

19) Jagodziński na 2 miesiące więzienia (w myśl wniosku prokuratora).

20) Jezierska na 4 tygodnie więzienia (tak samo).

Oskarżeni: Szypulski, Maciejewski, Jarmuszkiewicz i Rydliński zostali uwolnieni.

Skazanych Balcerkiewicza i Chojnackiego natychmiast aresztowano i po wyjściu z sali nałożono im na ręce kajdanki.

Gdy przewodniczący zaczął czytać kary, publiczność wręcz osłupiała. Co chwila wyrwało się z ust: „Jezus Marjo!” albo „to niepodobieństwo!”, a nawet z ust niemieckich słyszeliśmy słowa: „Es ist unerhört!” i t. p. Z pogodnym obliczem, powagą i zadziwiającym spokojem przyjęli wszyscy oskarżeni wyrok, nawet najciężej ukarana poczciwa Piasecka, dotąd nigdy nie karana, nie uroniła łzy.

Skazanie nastąpiło za rzekome zbrodnie naruszenia pokoju (*Landfriedensbruch*), buntu (*Zusammenrottung zur Begehung von Gewaltthatigkeit*) podburzanie do czynów gwałtownych, grubą swawolę (*grober Unfug*) i ciężką publiczną obrazę.

Do charakterystyki sprawiedliwości pruskiej dodać należy, iż prokurator żądając dla Stachowiakowej pół roku więzienia, zdradził się z nieświadomością, iż oskarża... kobietę. P.

Z Europy i z za Oceanów.

Przeгляд wypadków dnia.

** Zgromadzenie narodowe bułgarskie uchwaliło w trzecim czytaniu adres, w którym wyraża zadowolenie swoje z powodu zabiegów rządu o utrzymanie dobrych stosunków ze wszystkimi państwami, a zwłaszcza sąsiedniemi, tudzież z powodu utrwalenia stosunków przyjacielskich z Rosją. Adres przyrzeka rządowi wszelkie poparcie w tej mierze. Przed zakończeniem rozpraw minister spraw zewnętrznych Danew wykazał, że stosunki Bułgarii ze wszystkimi państwami są prawidłowe. Wynikły w ubiegłym roku zatarg z Rumunją ostatecznie umorzony. Wobec Turcji zachowywał się rząd bułgarski zawsze lojalnie, nie zważając na ograniczenia, jakimi krępowała

Turecja podróży bułgarskich, jak również nie zważając na zajścia pograniczne, wywoływane ze strony tureckiej. Jedną tylko sprawą macedońską mogła nadwzględę stosunki turecko-bułgarskie, ponieważ aspiracje ludu macedońskiego budzą żywe echo w Bułgarii. Dlatego rząd uważa za swój obowiązek zwrócić uwagę mocarstw na konieczność wykonania art. 23 traktatu berlińskiego. Polityka zewnętrzna rządu przeniknięta jest duchem lojalności wobec wszystkich państw. Ufność i szczerść wobec Rosji stanowi podstawę polityki bułgarskiej. Jest to z obu stron polityka otwartych kart. Po przywróceniu pełnej równowagi w budżecie, rząd oprze położenie finansowe Bułgarii na zdrowych podstawach. Mowę ministra znaczną większość zgromadzenia narodowego przyjęła z zadowoleniem.

** Politycy parlamentarni francuscy nie są zadowoleni z postawy pojedynczej Delcasségo względem Turcji. Dla tego też w Izbie poselskiej nie brakuje prób, by zmusić gabinet do nowej akcji na Wschodzie. Poseł d'Estournelles, dyplomata zawodowy, chciałby rozszerzyć wpływy ekonomiczne Francji na ziemiach tureckich. Zachowawca Denys Cochin pragnie energicznego wykonywania protektoratu Francji nad zakonami i misjami katolickimi. Poseł Sembat troszczy się o los Armenczyków i domaga się, by Młodo-turcy, którzy się schronili do Paryża, nie byli molestowani tutaj przez tajną policję turecką. Delcassé chce zamknąć usta niezadowolonym, postara się o spełnienie tego ostatniego żądania. Tajna policja turecka w Paryżu będzie stanowczo zniesioną.

W kołach dyplomatycznych francuskich budzi sensację wiadomość, że sultan nie pozwala wracać przez Dardanele statkowi stacyjnemu Francji, który wypłynął naprzeciw Caillarda. Francja miała tak jak Anglja i Rosja dwa stałe statki przed Konstantynopolem. Obecnie oświadcza sultan, że wystarczy Francji ten jeden statek, który tam pozostał; Francja z trudnością będzie mogła temu się sprzeciwić, gdyż całe trój-przymierze także ma tylko po jednym statku przed Carogrodem.

** Dziennik „Nordd. Allg. Ztg.,” organ kanclerza Bülowa, polemizuje w oficjalnym artykule z twierdzeniem Chamberlaina, jakoby Niemcy w swoich wojnach okrutniej postępowali niż Anglijcy. Organ kanclerski ubolewa, że antyan-gielski prąd, który wybuchł w Niemczech z powodu wojny boerskiej, przez nierozumne i obraźliwe słowa Chamberlaina doznał nowej podniety.

Artykuł kończy się takim cynicznym oświadczeniem. „Ogólna prawda, która służyć ma za wytlomaczenie, mianowicie, że we wszystkich wojnach zdarzają się wypadki surowości, przez każdego będzie znana. Jeżeli na zgromadzeniach jednak żądają, by w interesie niemieckiej armii podjęto kroki wobec nieurzędowej mowy obcego

podróż po krainie Alp. Będzie to miało dla niej urok podwójny.

Tymczasem pootwierano wagony, wręczono podróżnym paszporty i pociąg ruszył dalej na austriacką komorę. Tu urzędnik celny, Polak, uprzejmie zapytał ją, czy nie wiezie wódki lub tytoniu. Kazia ze śmiechem zapewniła, że nie pali i nie pije, jedzie na studia uniwersyteckie, otworzyła zresztą kufereki; urzędnik udał, że je przegląda, poczem naznaczył wszystko kredą, nawet kosz z butelkami wiśniaku i wskazał podróżnej pociąg, mający ją zawieźć do Krakowa. Tu dopiero, w wagonie trzeciej klasy, dokąd przeniosła się od granicy, chcąc parę guldenów zaoszczędzić, Kazia po raz pierwszy ujrzała wysłanego w jej ślady szpiega. Przypatrywał się jej bardzo uważnie. Ona także pragnęła twarz jego zapamiętać: był młody, o cerze delikatnej blondyn, powierzchowności raczej sympatycznej. Wydało się Kazi, że musi być nowicjuszem w swej roli; nie miał dostatecznego spokoju: wstawał, to siadał, to przysuwał się ku niej, to niby patrzył w okno ponad jej głowę. Zapalał bezustannie papierosa, który mu gasł co chwila... Kazia bawiła ta figura przywiązana do jej boku dla wykrycia kogoś, kogo ona nie szuka. Wkrótce jednak znudziła się obserwacją nad nim i wyjrzała oknem. Jest w Austrii. Wyobraźnia malowała jej niegdyś kraj całkiem różny od tego, jaki przed chwilą opuściła. Zdawało jej się, że pola, wieś, miasta, roślinność, zwierzęta, ludzie zwłaszcza powinni tu być całkiem odmienni, nie tacy, jak w Rosji. — Tymczasem nie dostrzegła żadnej różnicy: te same zboża, chaty, grusze na polach, chłop w rogatywece popędza marne koniki długim batem, taki sam żyd roznosi zapalki po platformie... Tylko konduktor wykrzykuje po polsku, a potem po niemiecku: „Dziesięć minut, zehu Minuten”. Zresztą wszystko to samo, ta sama polska ziemia. Kazia zrozumiała niepodobieństwo zmienienia tej strony kordonu na Niemcy, a tamtej na Rosję.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Majątek w Tarnowskim

sprzedaje, zamienia, otrzymując większą gotówkę wydzierżawia.
Adres: Wilno, Botaniczna 157,
Zarząd. 2675 10 3

Sklep

papierni i towarów galanteryjnych przy ul. Sławkowskiej l. 21, za przystępną cenę zaraz do sprzedania. — Wiadomość tamże.
2710 3 1

Panna inteligentna,

młoda, uzdolniona w krawiectwie poszukuje odpowiedniej posady, przyjmie także chętnie zajęcie w handlu. — Adres: Dla A. K. Poste restante Rzeplennik strzyżewski.

Krajowy wyrób płócien lnianych

na koszule, prześcieradła, bez szwu, na chusteczki, stołownicza i Cujki poleca właściciel warsztatów tkackich 2032 0 3
Jan DŁUGOSZ, Korczyzna ad Krosno.

C. k. austrijackie

koleje państwowe.

WYCIĄG Z ROZ-



KLADU JAZDY

ważnego od dnia 1-go października 1901 roku.

Odjazd z Krakowa i z Podgórze.

5-15 rano pociąg mię zany Nr. 1625 z Krakowa przez Zwierzyniec do Oświęcimia; ma połączenie ze Zwierzynca w Spytkowicach; do Wadowic i Suchy; w Oświęcimie do Wiednia i Wrocławia.
5-30 " " osobowy " 1032 z Podgórze-Płaszowa przystanku
5-42 " " " " " " " "
6-40 rano pociąg pospieszny Nr. 3 z Krakowa
5-47 " " " " " " " "
8-10 rano pociąg osobowy Nr. 15 z Krakowa
8-22 " " " " " " " "
8-30 rano poc. esob. Nr. 465 z Krakowa przez Podg.-Płasz.
8-46 " " " " " " " "
8-54 " " " " " " " "
9-05 przed poł. poc. osob. Nr. 1012 z Podgórze-Bonarki
8-42 rano poc. międz. Nr. 1633 ze Zwierzynca

do Oświęcimia; ma połączenie w Spytkowicach; do Wadowic i Suchy; w Oświęcimie do Wiednia i Wrocławia.
do Podwołoczysk; ma połączenia w Podgórze-Płaszowie do Suchy; w Tarnowie do Stróż, Nowego Zagórza, Stryja, Husiatyna, do Nowego Sącza (a od 1 lipca do 15 września i do Orłowa); w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórza, Stryja, (a od 1 maja do 30 września: do Skolego), Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej, Sokala i Belzca; w Przemyśle do Chyrowa, a od 15 czerwca do 15 września i do Nowego Zagórza; we Lwowie do Ickan, Stryja, (a od 1 maja do 30 września i do Skolego i Janowa); w Krasnem od Brodów i Kijowa; w Tarnopolu do Kopyczyniec; w Borkach wielkich do Grzymałowa; w Podwołoczyskach do Odessy i Kijowa.
do Tarnopola; ma połączenia: w Podgórze-Płaszowie do Suchy; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i w kierunku ku Przeworsku przez Rozwadów; w Przeworsku do Tarnobrzega; w Przemyśle do Chyrowa i Nowego Zagórza; we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Ławocznego i Munkacsa, do Rawy ruskiej, a od 1 maja do 15 września w dniu powszednie do Janowa; w Krasnem od Brodów.
do Husiatyna (przez Suchę, Nowy Sącz, Nowy Zagórz); ma połączenia: w Kalwarii do Wadowic i Bielska; w Suchy do Żywca i Dziedzic, do Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego; w Nowym Sączu do Orłowa i Koszyc; w Zagórze do Gorlic; w Nowym Zagórze do Mezō-Laborec, Koszyc i Pesztu; z Krakowa do Wieliczki (odjazd z Podgórze-Płaszowa 8-48 rano).

8-40 rano pociąg osobowy Nr. 6211 z Krakowa
11-00 przed poł. pociąg osob. Nr. 13 z Krakowa
11-12 " " " " " " " "
1-30 po poł. poc. międzany Nr. 461 z Krakowa
1-39 " " " " " " " "
1-50 po połud. pociąg osobowy Nr. 6213 z Krakowa
2-49 po poł. pociąg pospieszny Nr. 5 z Krakowa
3-00 po poł. poc. międz. Nr. 1607 z Krakowa przez Zwierz.
3-15 " " " " " " " "
3-20 " " " " " " " "
3-27 " " " " " " " "
3-45 po poł. poc. osob. Nr. 23 z Krakowa
3-58 " " " " " " " "
4-01 " " " " " " " "
6-15 wieczór pociąg osobowy Nr. 19 z Krakowa
6-25 " " " " " " " "
7-30 wieczór poc. międz. Nr. 1631 z Krakowa przez Zwierz.
7-45 " " " " " " " "
7-45 " " " " " " " "
7-55 " " " " " " " "
8-00 wieczór pociąg osobowy Nr. 6215 z Krakowa
8-38 wieczór pociąg posp. Nr. 1 z Krakowa
9-00 wieczór pociąg osobowy Nr. 17 z Krakowa
9-10 " " " " " " " "
9-40 wieczór poc. międzany Nr. 463 z Krakowa
9-51 " " " " " " " "
10-50 w nocy pociąg osobowy Nr. 11 z Krakowa
11-01 " " " " " " " "
11-10 w nocy poc. osob. Nr. 25 z Krakowa
11-25 " " " " " " " "
11-32 " " " " " " " "

do Kocmyrzowa.
do Podwołoczysk; ma połączenia: w Tarnowie do Orłowa i Koszyc; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórza, Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala, w Przemyśle do Chyrowa, we Lwowie do Ickan, Bukaresztu i Konstancji; w Krasnem od Brodów; w Tarnopolu do Kopyczyniec i Stryja; w Borkach wielkich do Grzymałowa.
do Wieliczki; w Podgórze-Płaszowie ma połączenie do Oświęcimia.
do Kocmyrzowa.
do Lwowa; ma połączenia: w Tarnowie do Stróż, Jasła, Nowego Zagórza, Husiatyna; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórza i Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala, w Przemyśle do Mezō-Laborec, Koszyc i Budapesztu; we Lwowie do Podwołoczysk, Ickan, Bukaresztu i Konstancji, a od 1 maja do 15 września w niedziele i święta do Janowa.
do Oświęcimia; ma połączenia: w Spytkowicach do Sierszy-Wodnej, Wadowic i Suchy; w Oświęcimie do Wiednia.
do Zakopanego, kursuje od 1 maja do 30 września, przy tym pociągu udziela się w czasie od 15 czerwca do 15 września w soboty i dnię przed świętami 50 procentowego zniżenia ceny jazdy z Krakowa do Zakopanego.
do Stróż (przez Tarnów); ma połączenia: w Podgórze-Płaszowie do Suchy, w Stróżach do N. Sącza.
do Przemyśla (przez Suchę, Nowy Sącz, Nowy Zagórz, Chyrów); ma połączenia: w Kalwarii do Wadowic; w Nowym Sączu i Stróżach od 15 czerwca do 15 września, do Orłowa i Koszyc; w Zagórze do Gorlic; w Nowym Zagórze do Mezō-Laborec, Koszyc i Budapesztu.
do Kocmyrzowa.
do Ickan; ma połączenia: w Przemyśle do Chyrowa i Nowego Zagórza; w Ickanach do Bukaresztu, Konstancji, a stąd okrętem co czwartki i niedziele do Konstantynopola.
do Podwołoczysk; ma połączenia: we Lwowie do Czerniowiec, Stryja, Ławocznego i Munkacsa; w Krasnem od Brodów i Kijowa; w Podwołoczyskach do Odessy i Kijowa.
do Wieliczki
do Podwołoczysk; ma połączenia: w Tarnowie od 1 czerwca do 15 września do Orłowa i Koszyc; w Dębicy do Tarnobrzegu, Nadbrzezia i w kierunku ku Przeworsku przez Rozwadów; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórza i Chyrowa; w Przemyśle do Mezō-Laborec, Koszyc i Pesztu; we Lwowie do Czerniowiec, Stryja i Skolego, (od 1 czerwca do 15 września i do Ławocznego), Rawy ruskiej, Belzca i Janowa; w Tarnopolu do Stryja i Kopyczyniec.
do Suchy

Przyjazd do Krakowa i do Podgórze.

4-26 rano pociąg osobowy Nr. 12 do Podgórze-Płaszowa
4-40 " " " " " " " "
6-13 rano pociąg osob. Nr. 1017 do Podgórze-przystanku
6-20 " " " " " " " "
6-29 " " " " " " " "
6-45 " " " " " " " "
6-40 rano poc. posp. Nr. 2 do Podgórze-Płaszowa
6-50 " " " " " " " "
7-17 rano poc. międzany Nr. 466 do Podgórze-Płaszowa
7-30 " " " " " " " "
7-45 rano pociąg osobowy Nr. 6212 do Krakowa
7-46 rano poc. osobowy Nr. 1015 do Podgórze-przystanku
7-55 " " " " " " " "
8-10 " " " " " " " "
8-33 rano pociąg osobowy Nr. 18 do Podgórze-Płaszowa
8-45 " " " " " " " "

z Podwołoczysk; ma połączenia: w Podwołoczyskach od Odessy i Kijowa; w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec i Stryja; w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Ickan, Stryja, Belzca; w Przemyśle od Chyrowa; w Rzeszowie od Jasła; w Tarnowie od Stróż, a od 15 czerwca do 15 września od Koszyc i Orłowa.
z Przemyśla; (przez Chyrów, Nowy Zagórz, Nowy Sącz, Suchę); ma połączenia: w Nowym Zagórze do Stanisławowa; w Zagórze do Gorlic; w Stróżach i Now. Sączu od 15 czerwca do 15 września od Koszyc i Orłowa; w Chabówce w czasie od 15 czerwca do 15 września w niedziele i święta od Zakopanego.
z Ickan; ma połączenia: w Ickanach od Konstantynopola (okrętem w środy i niedziele do Konstancji), Konstancji, Bukaresztu; we Lwowie od Budapesztu, Munkacsa i Ławocznego; w Przemyśle od Nowego Zagórza, Chyrowa.
z Wieliczki.
z Kocmyrzowa
z Suchy; ma połączenie; w Kalwarii od Wadowic
z Podwołoczysk; ma połączenia: w Podwołoczyskach od Odessy i Kijowa; w Krasnem od Kijowa i Brodów; we Lwowie od Bukaresztu i Ickan, Budapesztu, Munkacsa i Ławocznego, od 1 maja do 40 września od Janowa, w Tarnowie od Nowego Sącza.

10-13 przed poł. poc. osobowy Nr. 1033 do Podgórze-przystanku
10-20 " " " " " " " "
10-24 " " " " " " " "
10-40 " " " " " " " "
11-24 przed poł. poc. międzany Nr. 462 do Podgórze-Płaszowa
11-40 " " " " " " " "
12-34 po poł. poc. osob. Nr. 1013 do Podgórze-przystanku
12-40 " " " " " " " "
12-55 " " " " " " " "
1-10 po połud. pociąg osobowy Nr. 6214 do Krakowa
1-18 po poł. pociąg osob. Nr. 14 do Podgórze-Płaszowa
1-30 " " " " " " " "
2-24 po połud. pociąg pospieszny Nr. 6 do Krakowa
4-27 po poł. pociąg osobowy Nr. 1011 do Podgórze-przystanku
4-35 " " " " " " " "
4-39 " " " " " " " "
4-55 " " " " " " " "
4-40 " " " " " " " "
6-14 wieczór pociąg osobowy Nr. 16 do Podgórze-Płaszowa
6-25 " " " " " " " "
6-35 wieczór pociąg międzany Nr. 464 do Podgórze-Płaszowa
6-50 " " " " " " " "
7-10 wieczór pociąg osobowy Nr. 6216 do Krakowa
8-42 wieczór pociąg osobowy Nr. 1035 do Podgórze-przystanku
9-00 " " " " " " " "
9-04 " " " " " " " "
9-20 " " " " " " " "
9-31 wieczór pociąg pospieszny Nr. 4 do Podgórze-Płaszowa
9-38 " " " " " " " "

z Oświęcimia; ma połączenia: w Oświęcimie od Wrocławia i Wiednia; w Spytkowicach od Suchy, Wadowic i Sierszy-Wodnej.
z Wieliczki.
z Zakopanego; kursuje od 1 maja do 30 września.
z Kocmyrzowa.
z Podwołoczysk; ma połączenia: w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Przemyśle od Budapesztu, Koszyc i Mezō-Laborec; w Jarosławiu od Sokala i Rawy ruskiej; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów, od Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa.
ze Lwowa; ma połączenia: we Lwowie od Tarnopola, Ickan, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja, od Belzca, Janowa; w Przemyśle od Chyrowa; w Tarnowie od Orłowa
z Husiatyna; (przez Stanisławów) Nowy Zagórz, Nowy Sącz, Suchę, ma połączenia: w Nowym Zagórze do Budapesztu, Koszyc i Mezō-Laborec; w Zagórze do Gorlic; w Stróżach i Nowym Sączu od Orłowa; w Chabówce od Zakopanego; w Suchy od Zwardonia, Żywca i Dziedzic; w Kalwarii od Bielska i Wadowic.
Przyjazd do Krakowa przez Podgórze-Płaszów (Nr. 32) tylko od 1 maja do września.
z Tarnopola; ma połączenie: w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Ickan, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja, Janowa, Rawy ruskiej; w Przemyśle od Nowego Zagórza i Chyrowa; w Tarnowie od Orłowa.
z Wieliczki.
z Kocmyrzowa.
z Oświęcimia; ma połączenia: w Oświęcimie od Wrocławia i Wiednia; w Spytkowicach od Suchy, Wadowic i Sierszy-Wodnej; w Skawinie od Bielska i Wadowic.
z Podwołoczysk; ma połączenia: w Podwołoczyskach od Odessy i Kijowa; w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Krasnem od Kijowa i Brodów; we Lwowie od Bukaresztu i Ickan, Skolego i Stryja, a od 1 czerwca do 15 września i od Ławocznego, od Janowa; w Przemyśle od Chyrowa w Jarosławiu od Sokala i Rawy ruskiej, Belzca; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów, od Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa, Chyrowa, Nowego Zagórza i Jasła.

